Eph I,5: *Qui prædestinavit nos in adoptionem filiorum per Iesum Christum in ipsum.*

II. Zeugnisse für den spanischen „Pränestorianismus“ (PL LIII,847-49)

A) VITALIS ET TONANTIUS, *ep. ad Capreolum* (431):

Quia sunt hic quidam qui dicunt non debere dici Deum natum. Nam et hæc est fides eorum, hominem purum natum fuisse de Maria virgine, et post hæc Deum habitasse in eo. –

Confitemur itaque Deum fuisse in utero Mariæ virginis, assumpsisse aliquam partem, fabricasse Deum sibi hominem, natum fuisse Deum verum et hominem verum quem assumpsit pro salute generis humani... .

Et iterum: Mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus (I Tim. II, 5). Quia mediator nec iam Deus tantum pure sine homine quem assumpsit dici potest, nec homo sine Deo: quia duplex in una persona mediatoris significatio, Deus et homo: dum Deus de Deo Deus, et secundum carnem idem ipse filius hominis. Ideo verus Deus et homo verus est hic mediator, sicut de forma Dei et forma hominis.

Sed et hominem purum dicunt pependisse in cruce comprehensum: aiunt, Recessit Deus ab eo. Quibus parvitas nostra sic dicit, Nunquam Deus recessit ab homine assumpto,

nisi quando dixit de cruce: Heli, Heli, Lammasabactani: Deus, Deus meus, quare me dereliquisti? (Matth. XXVII, 46)

B) CAPREOLI EP. CARTHAGIN. *rescriptum* (PL LIII,849-50):

Sumptis atque perlectis litteris vestris, quas per Numinianum religiosum virum, filii dilectissimi, transmisistis, saluti et studio vestro quo fundatae ac vetustae catholicae fidei regulam inviolabili pietate tenetis ac defenditis, plurimum gratulatus, adverti Nestorianam haeresim, novam infandamque perniciem, sicut quibusdam locis jam caeperat pullulare, apud [0850A] vos quoque velle zizaniae suae semina in [im-] peritorum corda iacere.

Iam enim, quod etiam ad vestram notitiam pervenisse non dubito, intra Orientis partes, ubi primum pestis ista surrexit, congregata gloriosa synodo sacerdotum, [0850B] cui etiam legatio nostra non defuit in vestibulo cum suo auctore atque assertore compressa et radio apostolicae lucis exstincta est.

III. Testimonia patrum:

Theodorus ep. Mops. de incarnatione liber V,52 (tr. Facundus) :

... Quando naturas quisque discernit, alterum et alterum necessario inveni ; et huic rei neque ipsos puto repugnare, quia alterum Deus Verbum natura, alterum autem quod assumptum est, quidquid illud sit, concedatur (JANSEN, *Theodor*, 235)

Episc. Hispan. Ep. ad ep. Franc. nr 14 (PL CI,1329 BC): *Ecce si Spiritus Sanctus... aliquando adoptivus dicere non timetur, cur Filius Dei secundum formam servi... adoptivus esse dicere dubitatur?*